



herning**vand**

Herning Vand A/S

Ålykkevej 5, 7400 Herning

CVR-nr. 35 38 59 67

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. maj 2024

Dirigent:

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar – 31. december	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Herning Vand A/S
Adresse, postnr. by	Ålykkevej 5, 7400 Herning
CVR-nr.	35 38 59 67
Stiftet	19. juni 2013
Hjemstedskommune	Herning Kommune
Regnskabsår	1. januar –31. december
Hjemmeside	www.herningvand.dk
Telefon	99 99 22 99
Bestyrelse	Bruno Hansen, formand Karlo Brøndbjerg, næstformand Anders Madsen Peter Nowack Johannes Østergård Lise Maj Venø Nielsen
Direktion	Hans Erik Kristoffersen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, 8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

t.kr.	2023	2022	2021	2020	2019
Hovedtal					
Nettoomsætning (ekskl. opkrævningsret)	206.813	194.056	187.010	168.671	182.560
Bruttoresultat	54.836	33.524	30.256	29.984	45.244
Resultat af primær drift (EBIT)	53.285	31.668	28.541	28.627	42.909
Resultat af finansielle poster	-4.086	-2.980	-2.472	-2.210	-2.188
Årets resultat	49.767	28.951	26.275	26.632	41.055
Aktiver i alt	2.823.774	2.763.686	2.746.282	2.684.622	2.638.115
Investering i materielle anlægsaktiver	122.830	102.496	100.599	119.045	120.096
Overdækning	0	264	829	1.026	8.651
Egenkapital	2.628.242	2.581.238	2.536.757	2.509.452	2.483.443
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede					
		0	0	0	0
Overskudsgrad	25,8	16,3	15,3	17,0	23,5
Soliditetsgrad	93,1	93,4	92,4	93,5	94,1
Egenkapitalens forrentning	1,9	1,1	1,0	1,1	1,7

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Overskudsgrad	$\frac{\text{Driftsresultat (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital, ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens hovedaktiviteter

Herning Vand A/S' hovedaktivitet omfatter transport og rensning af spildevand, samt vandforsyning i Herning og omegn.

Udviklingen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Nettoomsætningen i 2023 udgør 206,8 mio. kr. (2022: 194 mio. kr.). Selskabets resultat efter skat blev på 49,8 mio. kr. (2022: 28,9 mio. kr.). Ved budgetlægningen for 2023 forventede vi en omsætning i niveau 210-220 mio. kr. og et resultat efter skat i niveau 45-55 mio. kr.

Afvigelsen på omsætningen vedrører både færre afregningsindtægter og mindre omsætning på el-salg. Lavere realiserede omkostninger gør dog at årets resultat stort set er som forventet.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Forventninger til fremtiden

Vi forventer, at omsætningen kommer til at ligge i niveauet 225-235 mio. kr. i 2024. Vi forventer, at årets resultat i 2024 bliver i niveauet 75-85 mio. kr.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2023	2022
3	Nettoomsætning	206.813	194.056
	Produktionsomkostninger	-41.304	-51.274
	Afskrivninger relateret til produktionsomkostninger	-2.815	-3.061
	Distributionsomkostninger	-46.491	-45.702
	Afskrivninger relateret til distributionsomkostninger	-61.367	-60.495
	Bruttoresultat	54.836	33.524
	Administrationsomkostninger	-1.551	-1.856
	Resultat af ordinær primær drift	53.285	31.668
	Andre driftsindtægter	2.139	1.813
	Andre driftsomkostninger	-1.571	-1.550
	Resultat af primær drift	53.853	31.931
4	Finansielle indtægter	1.094	436
5	Finansielle omkostninger	-5.180	-3.416
	Resultat før skat	49.767	28.951
	Skat af årets resultat	0	0
	Årets resultat	49.767	28.951

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

Note	t.kr.	2023	2022
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	130.816	124.459
	Tekniske anlæg	2.439.888	2.388.608
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	17.548	18.703
	Igangværende investeringer	157.237	161.802
		<u>2.745.489</u>	<u>2.693.572</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>2.745.489</u>	<u>2.693.572</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Varebeholdning	1.622	1.856
		<u>1.622</u>	<u>1.856</u>
	Tilgodehavender		
	Opkrævningsret, klimatilpasningsprojekter	1.753	2.233
	Tilgodehavender fra salg hos Herning Kommune	5.127	4.780
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.787	10.518
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.043	0
	Andre tilgodehavender	177	178
	Underdækning - tømningssordningen	262	0
8	Periodeafgrænsningsposter	405	393
13	Markedsværdi af sikringsinstrumenter	11.090	13.852
		<u>30.644</u>	<u>31.954</u>
	Værdipapirer	<u>22.877</u>	<u>23.029</u>
	Likvide beholdninger	<u>23.142</u>	<u>13.275</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>78.285</u>	<u>70.114</u>
	AKTIVER	<u>2.823.774</u>	<u>2.763.686</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

Note	t.kr.	2023	2022
	PASSIVER		
	Egenkapital		
7	Aktiekapital	10.000	10.000
	Reserve, sikringstransaktioner	11.090	13.852
	Overført resultat	2.607.153	2.557.386
	Egenkapital i alt	2.628.243	2.581.238
	Gældsforpligtelser		
	Langfristede gældsforpligtelser		
10	Langfristede anlægslån	162.968	152.034
10	Gæld til Herning Kommune (klimatilpasningsprojekter)	1.271	1.755
		164.239	153.789
	Kortfristede gældsforpligtelser		
9	Kortfristet del af reguleringsmæssig tømningsordning	0	264
10	Kortfristet del af langfristede anlægslån	7.476	7.098
10	Kortfristet del af gæld til Herning Kommune (klimatilpasning)	482	478
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.115	9.287
	Kreditinstitutter	2.983	0
	Gæld til Herning Kommune	82	851
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.427	8.614
	Anden gæld	1.555	1.959
8	Periodeafgrænsningsposter	1.172	108
		31.292	28.659
	Gældsforpligtelser i alt	195.531	182.448
	PASSIVER I ALT	2.823.774	2.763.686
1	Anvendt regnskabspraksis		
2	Personaleomkostninger		
11	Eventualposter m.v.		
12	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
13	Renterisici		
14	Resultatdisponering		
15	Nærtstående parter		
16	Begivenheder efter balancedagen		

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Egenkapitalopgørelse

t.kr.	Aktiekapital	Reserve, sikrings- transaktioner	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	10.000	13.852	2.557.386	2.581.238
Værdiregulering af renteswap	0	-2.762	0	-2.762
Overført, jf. resultatdisponering	0	0	49.767	49.767
Egenkapital 31. december 2023	10.000	11.090	2.607.153	2.628.243

Selskabskapitalen består af 10 aktier a nominelt 1.000 t.kr. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Selskabets virksomhed er underlagt vandsektorloven. Eventuel kapitaldannelse (overskud gennem effektivisering) kan ikke udloddes til ejerne, men forudsættes at forblive i sektoren. Som følge af restriktionerne i vandsektoren kan ejeren således ikke frit råde over den regnskabsmæssige opgjorte egenkapital.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Herning Vand A/S for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for C (mellemstor).

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Selskabets pengestrømsopgørelse indgår i koncernpengestrømsopgørelsen.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Nettoomsætningen ved salg og distribution af vand indregnes i resultatopgørelsen i takt med levering. Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Nettoomsætningen korrigeres med en eventuel over- eller underdækning samt regulering til tidligere års indregnede over- eller underdækning.

Overstiger de hos forbrugerne opkrævede beløb indtægtsrammen for levering af vand, indregnes forskellen i balancen som en gældsforpligtelse.

Er de hos forbrugerne opkrævede beløb lavere end indtægtsrammen for levering af vand, indregnes forskellen som en underdækning, hvis forskellen forventes opkrævet.

Produktionsomkostninger

Posten indeholder alle omkostninger vedrørende selskabets indvinding af vand, drift og vedligehold af vandværk og indvindingsområder, afskrivninger, lokaleomkostninger og miljø m.v.

Produktionsomkostninger indeholder tillige omkostninger vedrørende selskabets køb af rensedydelser fra Herning Rens A/S.

Distributionsomkostninger

Distributionsomkostninger omfatter alle omkostninger, som kan henføres til distribution af vand og spildevand. Under regnskabsposten hører endvidere reparation og vedligeholdelse af ledningsnet, herunder pumpestationer og brønde m.v., ledningsregistrering og afskrivning på distributionsaktiver. Omkostningerne ved aflæsning af forbrugsmålere betragtes som en distributionsomkostning.

Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af selskabet, herunder omkostninger til kundeadministration og information, administrativ it, revision, kontorhold, afskrivninger vedrørende aktiver, der benyttes til administration, inkassobehandling og tab på kunder.

Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabernes hovedaktivitet.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, gebyrer m.v.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat af årets resultat

Herning Vand A/S er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af Herning Vand Holding A/S-koncernens danske datterselskaber. Datterselskaber indgår i sambeskatningen i den periode, hvor moderselskabet har bestemmende indflydelse.

Selskabets ultimative moderselskab Herning Vand Holding A/S er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager selskaber med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra selskaber, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat – herunder som følge af ændring i skattesats – indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til bevægelser direkte i egenkapitalen.

Balance

Materielle anlægsaktiver

Grunde, bygninger, vandtekniske anlæg samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Afskrivningsgrundlaget er kostprisen med fradrag af eventuel forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Der afskrives ikke på grunde.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører og løn.

Vandtekniske anlæg udgøres af indvindingsanlæg, vandledninger m.v.

Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	20-75 år
Netaktiver	50-75 år
Forsinkelsesbassiner og pumpestationer	10-75 år
Øvrige tekniske anlæg	5-75 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-15 år
It	5 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Afskrivninger indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis produktions-, distributions- og administrationsomkostninger.

Anlæg under udførelse udgøres af anlæg, der på balancedagen endnu ikke er klar til at tage i brug. Anlæg under udførelse afskrives ikke.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning og amortisering. Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver.

Nedskrivningstesten foretages med en kapitalværdiberegning af fremtidige forventede pengestrømme, hvor der tages højde for reguleringen i henhold til vandsektorlovgivningen.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Såfremt nettorealiseringsværdien er lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger. Kostprisen for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse. Låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Nettorealiseringsværdi for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektivere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvorpå der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens og koncernens kreditrisikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realiseringsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Indestående på virksomhedens skattekonto er klassificeret under "Andre tilgodehavender".

Likvider

Likvider indregnes til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Likvider omfatter indestående på bankkonti.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris. Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under kortfristede aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår. Periodeafgrænsningsposter indregnet under forpligtelser indeholder periodiserede indtægter vedrørende efterfølgende perioder.

Over-/ underdækning

Overstiger de hos forbrugerne opkrævede beløb indtægtsrammen for levering af vand, indregnes forskellen i balancen som en gældsforpligtelse.

Er de hos forbrugerne opkrævede beløb lavere end indtægtsrammen for levering af vand, indregnes forskellen som en underdækning, hvis forskellen forventes opkrævet.

Korrektion til tidligere års indregnede over-/underdækning indregnes i nettoomsætningen.

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter indgår i andre tilgodehavender, henholdsvis anden gæld.

Ændringer i dagsværdi af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder kriterierne for sikring af dagsværdien af et indregnet aktiv eller en indregnet forpligtelse, indregnes i resultatopgørelsen sammen med ændringer i dagsværdien af det sikrede aktiv eller den sikrede forpligtelse.

Ændringer i dagsværdi af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af fremtidige aktiver eller forpligtelser, indregnes i andre tilgodehavender eller anden gæld og i egenkapitalen. Resultater den fremtidige transaktion i indregning af aktiver eller forpligtelser, overføres beløb, som tidligere er indregnet på egenkapitalen, til kostprisen for henholdsvis aktivet eller forpligtelsen. Resultater den fremtidige transaktion i indtægter eller omkostninger, overføres beløb, som tidligere er indregnet i egenkapitalen til resultatopgørelsen i den periode, hvor det sikrede påvirker resultatopgørelsen.

For afledte finansielle instrumenter, som ikke opfylder betingelserne for behandling som sikringsinstrumenter, indregnes ændringer i dagsværdi løbende i resultatopgørelsen.

2 Personaleomkostninger

Virksomheden har ingen ansatte.

t.kr.	2023	2022
3 Nettoomsætning		
Årets opkrævning fra variabelt og fast bidrag m.v.	206.287	193.491
Årets regulering af overdækning	526	565
	<u>206.813</u>	<u>194.056</u>
4 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra pengeinstitutter	971	219
Øvrige renteindtægter tilknyttede virksomheder	60	34
Øvrige renteindtægter	63	183
	<u>1.094</u>	<u>436</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

t.kr.	2023	2022
5 Finansielle omkostninger		
Kursreguleringer	3	173
Renteomkostninger til pengeinstitutter	90	99
Renteomkostninger til kreditinstitutter	4.732	2.948
Garantiprovision	324	174
Øvrige renteudgifter	31	22
	<u>5.180</u>	<u>3.416</u>

6 Materielle anlægsaktiver

t.kr.	Grunde og bygninger	Tekniske anlæg	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Igangværende investering	I alt
Kostpris 1. januar 2023	151.139	4.801.291	46.763	161.802	5.160.995
Årets tilgang	0	0	0	122.830	122.830
Overført	8.532	115.922	2.941	-127.395	0
Årets afgang	-63	-9.555	-2.054	0	-11.672
Kostpris 31. december 2023	<u>159.608</u>	<u>4.907.658</u>	<u>47.650</u>	<u>157.237</u>	<u>5.272.153</u>
Nedskrivninger 1. januar 2023	0	-1.763.206	0	0	-1.763.206
Nedskrivninger 31. december 2023	0	-1.763.206	0	0	-1.763.206
Afskrivninger 1. januar 2023	-26.680	-649.477	-28.061	0	-704.218
Årets afskrivninger	-2.112	-58.071	-3.999	0	-64.182
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændende aktiver	0	2.984	1.958	0	4.942
Afskrivninger 31. december 2023	<u>-28.792</u>	<u>-704.564</u>	<u>-30.102</u>	<u>0</u>	<u>-763.458</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>130.816</u>	<u>2.439.888</u>	<u>17.548</u>	<u>157.237</u>	<u>2.745.489</u>

t.kr. 2023

7 Aktiekapital

Aktiekapitalen er fordelt således:

10 aktier af nom. 1.000 t.kr. 10.000

Der er ikke sket ændringer i aktiekapitalen i de seneste 5 år.

8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter under aktiverne består af termsydelse vedr. lang gæld på 405 t.kr.

Periodeafgrænsningsposter under passiverne består af tilslutningsbidrag med 1.014 t.kr. og øvrige med 158 t.kr., samlet 1.172 t.kr.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

t.kr.	2023	2022
9 Over-/ underdækning		
Overdækning primo	264	829
Afvikling af historisk overdækning	0	0
Underdækning vedr. tømningsordning	-264	-565
	<u>0</u>	<u>264</u>
Fordeling af overdækning		
Vand	0	0
Spildevand	0	0
Tømning	0	264
	<u>0</u>	<u>264</u>

10 Langfristede gældsforpligtigelser

t.kr.	Gæld i alt 31/12 2023	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
KommuneKredit	31.606	1.637	22.920
Kreditinstitutter	41.772	2.371	29.799
Pengeinstitutter	97.067	3.467	79.733
Klimatilpasningsprojekter	1.753	482	0
	<u>172.198</u>	<u>7.957</u>	<u>132.452</u>

11 Eventualposter m.v.

Selskabets eventualforpligtigelser omfatter de for branchen sædvanlige miljøforpligtigelser.

Selskabet indgår i fælles momsregistrering med Herning Vand Holding A/S og Herning Rens A/S. Selskabet hæfter solidarisk for den for den samlede momsbetaling.

Selskabet er sambeskattet med øvrige virksomheder i koncernen. Som koncernselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige virksomheder i koncernen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalty inden for sambeskatningskredsen.

Skyldige selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen fremgår af årsrapporten for Herning Vand Holding A/S, CVR-nr. 25 81 06 19, hvortil der henvises. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på 334 mio. kr. Skatteaktivet er ikke indregnet i balancen, da det er usikkert i hvilket omfang at skatteaktivet vil blive udnyttet de kommende år.

Selskabet har en reguleringsmæssig underdækning på 28,7 mio. kr. Underdækningen er ikke indregnet i årsregnskabet, idet det er uvist, i hvilket omfang den vil blive opkrævet.

Selskabet har ikke yderligere eventualposter.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Herning Vand A/S har givet pant i virksomhedens grunde og bygninger maksimeret til 58.966 t.kr. til sikkerhed for den gæld, der pr. 31. december 2023 andrager 41.772 t.kr.

13 Renterisici

Koncernen afdækker renterisici ved hjælp af renteswaps, hvorved variable rentebetalinger omlægges til faste rentebetalinger.

t.kr.	2022				2023			
	Bereg- nings- mæssig hovedstol	Værdi- regulering indregnet på egen- kapitalen	Dagsværdi	Rest- løbetid mdr.	Bereg- nings- mæssig hovedstol	Værdi- regulering indregnet på egen- kapitalen	Dagsværdi	Rest- løbetid mdr.
Renteswap	66.271	15.530	13.852	495	64.324	-2.762	11.090	471

De sikrede pengestrømme forventes realiseret og vil påvirke resultatet over renteswappens restløbetid.

t.kr.	2023	2022
14 Resultatdisponering		
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	49.767	28.951
	49.767	28.951

15 Nærtstående parter

Herning Vand A/S' nærtstående parter med bestemmende indflydelse omfatter Herning Vand Holding A/S og Herning Kommune. Herning Vand A/S' nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter Herning Vand A/S' bestyrelse og direktion. Øvrige nærtstående parter er søsterselskabet Herning Rens A/S.

Bestemmende indflydelse

Selskabet Herning Vand Holding A/S, Ålykkevej 5, 7400 Herning, er selskabet der har bestemmende indflydelse i virksomheden.

Koncernregnskabet for Herning Vand Holding A/S kan rekvireres ved henvendelse eller på hjemmesiden www.herningvand.dk.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

15 Nærtstående parter (fortsat)

Selskabets transaktioner med nærtstående parter

Herning Vand A/S' har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

t.kr.	2023	2022
Herning Rens A/S - Rensning af spildevand for Herning Vand A/S	34.609	43.105
Opkrævninger hos Herning Kommune - tilslutningsbidrag	11.713	2.997
Opkrævninger hos Herning Kommune - vejafvandingsbidrag	3.800	3.705
Opkrævninger hos Herning Kommune - andet	217	350
Betalinger til Herning Kommune - Ejendomsskat	548	188
Betalinger til Herning Kommune - andel i fælles anlægsprojekter	1.560	2.469
Betalinger til Herning Kommune - vedligeholdelse af biler	156	209
Betalinger til Herning Kommune - Husleje	119	77
Betalinger til Herning Kommune - klimatilpasningsprojekter	595	1.191
Betalinger til Herning Kommune - garantiprovision	166	174
Betalinger til Herning Kommune - andet	57	22
Tilgodehavende hos Herning Kommune	9.791	4.780
Gæld til Herning Kommune	83	851
Gæld til Herning Kommune vedr. klimatilpasningsprojekter	1.753	2.232

16 Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Michael Nicolaj Czelinski Nielsen

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Underskriver 1

Serienummer: 1fc948e9-5d24-401f-ac19-5f6ae17b24d4

IP: 165.225.xxx.xxx

2024-04-25 10:16:53 UTC



Bruno Hansen

Underskriver 1

Serienummer: 9a39d62f-aa55-4b17-a26a-660cfd8d4e72

IP: 188.114.xxx.xxx

2024-04-25 12:04:03 UTC



Anders Madsen

Underskriver 1

Serienummer: 5d5fb7c4-5b48-4cec-b069-92f3d1e26385

IP: 37.96.xxx.xxx

2024-04-25 17:03:48 UTC



Morten Østerkjærhus

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Underskriver 1

På vegne af: EY

Serienummer: 933771db-43df-451a-813a-8deb8764dd2e

IP: 165.225.xxx.xxx

2024-04-25 17:43:54 UTC



Johannes Østergård

Underskriver 1

Serienummer: edc0dea5-d617-46bb-a962-29f7ada3e7fd

IP: 188.114.xxx.xxx

2024-04-25 20:37:01 UTC



Hans Erik Kristoffersen

Underskriver 1

Serienummer: 16c6cd1b-f6b1-4028-8278-7a8fb354b6ad

IP: 212.112.xxx.xxx

2024-04-26 06:39:27 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Lise Maj Venø Nielsen

Underskriver 1

Serienummer: 51e4a2df-9193-4a7d-98d3-d16cb0f0983e

IP: 83.137.xxx.xxx

2024-04-26 07:26:43 UTC



Peter Nowack

Underskriver 1

Serienummer: 2b22c81d-360a-4bdd-8a40-660e14d8c3ee

IP: 176.21.xxx.xxx

2024-04-26 09:53:38 UTC



Karlo Brondbjerg

Underskriver 1

Serienummer: 72c86cf5-553d-4861-ac29-7c0b57c9d992

IP: 37.120.xxx.xxx

2024-04-29 10:15:01 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **<https://penneo.com/validator>**